
RAADSBESLUIT

 
De raad van de gemeente Ouder-Amstel,

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 23 mei 2023, nummer 
2023/37,

BESLUIT :
1. Kennis te nemen van het besluit van college van 16 mei 2023 strekkende tot het 
voorlopig aanwijzen van een perceel als bedoeld in artikel 6 van de Wet voorkeursrecht 
gemeenten (Wvg);
2. Op grond van artikel 2 jo. artikel 5 Wvg het perceel, zoals aangegeven bij dit besluit 
behorende kadastrale kaart en perceelslijst, waarop is vermeld de in de aanwijzing 
opgenomen perceel, de grootte, alsmede de namen van de eigenaren en van de 
rechthebbenden op de daarop rustende beperkte rechten, één en ander naar de stand 
van de openbare registers van het Kadaster per 22 mei 2023, aan te wijzen als een 
perceel waarop de artikelen 10 tot en met 15, 24 en 26 Wvg van toepassing zijn;
3. Dit besluit te nemen ter bestendiging van het besluit van 16 mei 2023 van het college, 
welk besluit van rechtswege vervalt, zodra dit raadsbesluit rechtskracht heeft;
4. Dat dit besluit als bedoeld onder 2 van rechtswege vervalt drie jaar na dagtekening 
van het besluit, tenzij voor dat tijdstip een structuurvisie, bestemmingsplan of 
inpassingsplan is vastgesteld. 

Ouder-Amstel, 29 juni 2023

De raad voornoemd,

de raadsgriffier, de voorzitter,

L.W.F. Örsçek- Moolenaar J. Langenacker


